
	10 – quarta-feira, 09 de Agosto de 2023	D iário dos Municípios Mineiros	 Minas Gerais 
de Licitação do Processo Licitatório atingirá os objetivos do Município. 
Resolve de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, ADJUDI-
CAR aos licitantes vencedores Metalurgica Perpetuo Socorro EIRELI, 
com o valor global de R$ 589.900,00 (Quinhentos e oitenta e nove mil 
e novecentos reais) e Treviso Betim Veículos LTDA, com o valor global 
de R$ 575.000,00 (Quinhentos e setenta e cinco mil reais) a mencio-
nada licitação, em conformidade com Processo Licitatório nº 107/2023 
– Modalidade Pregão Eletrônico nº 058/2023. Perdizes - MG, 02 de 
Agosto de 2023 Katiucia Ferreira Aguiar - Pregoeiro(a)
 Extrato de Homologação. Pregão Eletrônico N.º 058/2023. Processo 
N.º 107/2023. Objeto: a contratação de empresa para aquisição de um 
caminhão equipado com tanque pipa, zero km e um veículo compacta-
dor também zero km, para atender as necessidades da secretaria muni-
cipal de agropecuária, meio ambiente e limpeza pública do município 
de perdizes-mg, conforme convênio plataforma+brasil n° 917290/2021, 
que entre si celebram a união, por intermédio do ministério da agricul-
tura, pecuária e abastecimento/mapa e município de perdizes, com as 
especificações no anexo i deste edital. A Secretária Municipal de Agro-
pecuária, Meio Ambiente e Limpeza Pública, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o que consta do Processo Licitatório na modali-
dade Pregão Eletrônico n.º 058/2023, e considerando a legitimidade do 
procedimento licitatório, e especialmente o resultado do julgamento das 
propostas de preço, proferida pelo Pregoeiro e de conformidade com 
Decreto Municipal Nº 665/2010 de 03 de dezembro de 2010, e Leis n.ºs 
10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decreto Federal 
nº 3.555/2000; Resolve: Homologar o presente procedimento licitató-
rio à empresa Metalurgica Perpetuo Socorro EIRELI, Treviso Betim 
Veículos LTDA , de acordo com o descrito abaixo. Com este ato fica 
convocado o proponente vencedor para assinatura do instrumento de 
contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei n.º 8.666/93, sob pena de 
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 
81 desta Lei. Perdizes - MG, 02 de Agosto de 2023 Thais Almeida Fer-
reira da Cunha - Secretária Municipal de Agropecuária, Meio Ambiente 
e Limpeza Pública
 Extrato de Contrato. Processo N.º 107/2023. Origem: Pregão Eletrô-
nico Nº: 058/2023. Objeto: a contratação de empresa para aquisição 
de um caminhão equipado com tanque pipa, zero km e um veículo 
compactador também zero km, para atender as necessidades da secre-
taria municipal de agropecuária, meio ambiente e limpeza pública do 
município de perdizes-mg, conforme convênio plataforma+brasil n° 
917290/2021, que entre si celebram a união, por intermédio do minis-
tério da agricultura, pecuária e abastecimento/mapa e município de per-
dizes, com as especificações no anexo i deste edital. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Perdizes – MG Contratados: Metalurgica Perpetuo 
Socorro EIRELI, com o valor global de R$ 589.900,00 (Quinhentos e 
oitenta e nove mil e novecentos reais). Treviso Betim Veículos LTDA, 
com o valor global de R$ 575.000,00 (Quinhentos e setenta e cinco mil 
reais). Prazo de Vigência: Da assinatura do contrato vigorando até 31 
de Dezembro de 2023. Thais Almeida Ferreira da Cunha - Secretário 
Municipal de Agropecuária, Meio Ambiente e Limpeza Pública. Perdi-
zes - MG, 02 de Agosto de 2023. Katiucia Ferreira Aguiar - Pregoeira

15 cm -08 1827391 - 1

Periquito

Prefeitura Municipal
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 

Aviso de Licitação – Redesignação de sessão de abertura. Considerando 
que das alterações editalícias não foi afetada a formulação das propos-
tas comerciais, o Município de Periquito torna público que fará reali-
zar às 13h30min dia 16 de agosto de 2023, tomada de preços visando 
a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
auditoria e assessoria técnica especializada para o diagnóstico, levanta-
mento, identificação, fiscalização e recuperação de créditos tributários, 
conforme condições constantes no Termo de Referência . Os interessa-
dos poderão retirar o Edital pelo site: www.periquito.mg.gov.br ou na 
sala da Comissão Permanente de Licitação na Avenida Senador Getúlio 
de Carvalho, 271, Centro, Periquito/MG. Informações complementares 
poderão ser obtidas através dos telefones (33) 3298-3010 / 3298-3013 
– Periquito, 09/08/2023.

3 cm -08 1827215 - 1

Pirajuba

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO TP 002/2023

A Prefeitura Municipal de Pirajuba torna público nos termos das leis 
8666/93 e suas alterações que fará realizar através da Comissão Perma-
nente de Licitações o reagendamento da Tomada de Preços 002/2023 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA CLÍ-
NICA DE IMUNIZAÇÃO DE PIRAJUBA. Data da abertura dos 
envelopes: 22 DE agosto DE 2023 as 09:00 horas. O edital poderá 
ser adquirido pelo site www.pirajuba.mg.gov.br/licitacoes. Quais-
quer informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitacao@pirajuba.
mg.gov.br. Pirajuba-MG, 27 de julho de 2023. Ailton Alves. Prefeito

3 cm -28 1822824 - 1

Ponte Nova

Consórcio Intermunicipal de 
Saúde da Microrregião do Vale 

do Piranga - CISAMAPI
PREGÃO ELETRÔNICO 016/2023. 

O CISAMAPI torna público a abertura do Pregão Eletrônico 016/2023. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual confecção de mate-
riais gráficos. Data da sessão pública: 22/08/2023, às 08:30hrs (oito 
horas e trinta minutos), horário de Brasília - DF, no sítio eletrônico 
www.comprasnet.gov.br. O cadastramento de propostas inicia- se no 
momento em que for publicado o Edital no Portal de Compras do 
Governo Federal e encerra-se, automaticamente, na data e hora mar-
cadas para realização da sessão do pregão. O Edital na integra poderá 
ser obtido nos sites www.comprasnet.gov.br ou . Maiores informações 
poderão ser obtidas na sede da CISAMAPI, na Av. Ernesto Trivellato, 
Nº. 120 – Triângulo – Ponte Nova/MG - CEP: 35.430-141 – Tel. (31) 
3819-8817, ou através do e-mail: licitacao@cisamapi.mg,gov.br. Ponte 
Nova, 08 de agosto de 2023.

3 cm -08 1827239 - 1

Ponto dos Volantes

Prefeitura Municipal
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 178/2023

Na modalidade Tomada de Preços nº 003/2023, Tipo Menor Preço Glo-
bal, Empreitada Por Preço Integral, cujo objetivo é a Pavimentação da 
Área de Eventos do Parque de Exposições de Ponto dos Volantes, de 
acordo Contrato de Repasse nº. 902236/2020 / Ministério do Turismo 
/ CAIXA. O recebimento das propostas será no dia 23/08/2023, às 
09h00min. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos no site da Pre-
feitura: www.pontodosvolantes.mg.gov.br. Eventuais dúvidas deverão 
ser direcionadas para o seguinte endereço de e-mail: licitacao@ponto-
dosvolantes.mg.gov.br. Ponto dos Volantes/MG, 07 de agosto de 2023. 
Leandro Ramos Santana – Prefeito Municipal.

3 cm -08 1826903 - 1

Porteirinha

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 61/2023

 OBJETO: Prestação de serviços no fornecimento de concreto usinado 
bombeável. Recebimento da (s) proposta (s): 09/08/2023 às 08:00h até 
à abertura das propostas. Abertura da (s) proposta (s): 21/08/2023 às 
08:00h. Local: Plataforma Licitar Digital, no sítio www.licitardigital. 
com.br. Edital disponível no sítio www.porteirinha.mg.gov.br. Infor-
mações pelo fone (38)3831-1297 ou e-mail: licitacao@porteirinha.
mg.gov.br. Porteirinha/MG, 08/08/2023. Pablo Santhiago Silva Santos 
– Secretário Municipal de Administração.

2 cm -08 1826981 - 1

Poté

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO (PRESENCIAL) N° 026/2023.
 Objeto da Licitação: registro de preços para futura e eventual locação 
de estrutura, pessoal de apoio, brigadista, locutor, elaboração e execu-
ção do projeto de corpo de bombeiros para eventos promovidos pelo 
Município de Poté. Data e Hora da Sessão: 25/8/2023 às 10:00horas. 
Interessados poderão retirar o Edital no Edifício sede da Prefeitura 
Municipal de Poté, sala da CPL, localizada na Av. Getúlio Vargas, 
nº 306, Centro, Poté ou pelo e-mail: licitacao@pote.mg.gov.br. Poté, 
8/8/2023. Gildésio Sampaio de Oliveira, Prefeito do Município.

2 cm -08 1827013 - 1

Pratinha

Prefeitura Municipal
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

Extrato de aditivo de contrato objeto: contratação de serviços de enge-
nharia, ramo de construção civil, para revitalização do prédio que 
abriga a equipe multidiciplinar da atenção básica, do município de pra-
tinha/mg. Contratante: município de pratinha- prefeitura municipal: 
contratado: andrade pinheiro engenharia e consultoria ltda, fica acres-
cido o valor de r$ 10.168,91 ao valor inicialmente contratado e seus 
posteriores termo aditivos na importância r$ 402.531,07 (quatrocentos 
e dois mil, quinhentos e trinta e um real e sete centavos), passando o 
novo valor global para r$412.699,98 (quatrocentos e doze mil, seis-
centos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), por meio de 
termo de aditamento. Vigência: fica prorrogada a vigência e execução 
do contrato nº 144/2022, que tem por objeto contratação de serviços 
de engenharia, ramo de construção civil, para revitalização do prédio 
que abriga a equipe multidiciplinar da atenção básica, do município de 
pratinha/mg, passando o termo final do mesmo para 30/08/2023.Prati-
nha-mg 07 de agosto de 2023município de pratinha/mg, John Wercollis 
de Morais prefeito municipal.

4 cm -08 1826880 - 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
Extrato de aditivo de contrato nº 37/2022 processo nº 09/2022 Pregão 
eletrônico nº 05/2022 objeto: termo de aditivo ao contrato de forneci-
mento de retroescavadeira que entre sí celebram o município de prati-
nha – prefeitura municipal e a empresa contratante: prefeitura muni-
cipal de pratinha/mg contratada: bamaq s/a bandeirantes máquinas e 
equipamentos cláusula primeira-o objeto do presente e a prorrogação 
do prazo de vigência do contrato, passando seu vencimento passando 
seu vencimento para 14/01/2025.cláusula segunda- as demais cláusu-
las não modificadas pelo presente termo aditivo permanecem em plena 
vigência para todos os efeitos legais. Estando assim justas e contrata-
das, as partes assinam o presente instrumento, em duas vias de igual 
teor, na presença das testemunhas abaixo. Pratinha- mg, 13 de julho 
de 2023.publique-se no jornal oficial do município. John Wercollis de 
Worais prefeito municipal.

4 cm -08 1826966 - 1

Quartel Geral

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 224/2023

PREGÃO ELETRÔNICO: 59/2023
Torna publico para conhecimento dos interessados a Retificação do 
termo de referência, do processo licitatório cujo objeto: Aquisição de 
02 veiculos 0 km novo de fábrica, ano 2023/2023 conforme convê-
nio de saida nº 1491000277/2023/SEGOV/PADEM e Resolução SES 
nº 8.686 de 02 de maio de 2023, conforme termo de referência, que 
fará realizar nova data de abertura das propostas comerciais e aber-
tura da sessão: dia 29/08/2023 ás 08:00 hs. Site para realização do pre-
gão eletrônico: https://ammlicita.org.br/. Informações (37) 3543-1216 
– Cibele de Assis Campos – Presidente da comissão permanente de 
Licitação – 08/08/2023

3 cm -08 1827101 - 1

Raul Soares

Câmara Municipal

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2023 
Processo Licitatório nº 009/2023 - dispensa nº 008/2023. Contrata-
ção de empresa especializada para manutenção e fornecimento de 
peças de veiculo. Contratante: Câmara Municipal de Raul Soares/
MG. Contratado: Gastão Auto Mecanica LTDA, inscrita no CNPJ 
24.089.195/0001-56. Valor: R$ 4.897,00 (quatro mil oitocentos e 
noventa e sete reais). Vigência: de 24/05/2023 a 30/06/2023. Extrato 
do Contrato nº 016/2023 - Processo Licitatório nº 008/2023 - Dispensa 
nº 007/2023. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de unifor-
mes para os funcionários, atendendo as necessidades administrativas 
da Câmara Municipal de Raul Soares. Contratante: Câmara Municipal 
Raul Soares/MG. Contratado: Mult-uniformes ltda, inscrita no CNPJ 
sob o nº 23050819000169. Valor: R$ 4.592,00 (quatro mil quinhentos e 
noventa e dois reais). Vigência: de 24/05/2023 a 30/06/2023. Extrato do 
Contrato nº 017/2023. Processo de compra direta, Objeto: serviços de 
publicação de atos oficiais no diário oficial eletrônico “Minas Gerais”, 
Para atendendo as necessidades administrativas da Câmara Municipal 
de Raul Soares. Contratante: Câmara Municipal Raul Soares/MG. Con-
tratado: Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ 05475103000121. 
Valor: R$ 6.644,25 (seis mil e seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte 
e cinco centavos). Vigência: de 07/07/2023 a 06/07/2024. Extrato do 
Contrato nº 018/2023 - Processo Licitatório nº 012/2023 - Dispensa nº 
010/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para o reparo 
e fornecimento de pneus para o veiculo, para atendendo as atividades 
da Câmara Municipal de Raul Soares. Contratante: Câmara Municipal 
Raul Soares/MG. Contratado: Acessórios São Cristovão LTDA EPP, 
inscrita no CNPJ sob o nº 24161523000420. Valor: R$ 2.080,00 (dois 
mil e oitenta reais). Vigência: de 28/06/2023 a 30/07/2023. Extrato do 
Contrato nº 019/2023 - Processo Licitatório nº 013/2023 - Dispensa nº 
011/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para o forne-
cimento de link de internet fibra ótica corporativo, para atendendo as 
atividades da Câmara Municipal de Raul Soares. Contratante: Câmara 
Municipal Raul Soares/MG. Contratado: Signet Telecom Ltda, inscrita 
no CNPJ sob o nº 03690638000190. Valor: R$ 2.400,00 (dois mil e 
quatrocentos reais). Vigência: de 30/06/2023 a 30/06/2024. Extrato do 
Contrato nº 020/2023 - Processo Licitatório nº 011/2023 - Inexigibili-
dade nº 002/2023. Objeto: Contratação de empresa para Prestação de 
serviços técnicos especializados aplicados ao setor público de assesso-
ria de controle interno e consultoria contábil, acompanhamento e orien-
tação nas áreas financeiras, patrimonial, orçamentária, administrativa e 
departamento de pessoas/RH, assessoria na organização dos documen-
tos, na gestão do patrimônio, na elaboração de instruções normativas 
para as rotinas de trabalhos, assessoria e orientação na elaboração de 
relatórios mensais e anuais de controle interno, assessoria na elabora-
ção de relatórios contábeis, balanços e demonstrativos, assessoria na 
elaboração de prestação de contas, orientações e desenvolvimento de 
ações para gestão de veículos, orientação quanto ao desenvolvimento 
dos processos licitatórios, orientações referentes aos procedimentos 
adotados nas aquisições, visando melhor eficiência e gestão de recursos, 
orientação e assessoria com o empenhamento das despesas, em obser-
vância as legislações atuais, assessoria na verificação da base de cál-
culo para recebimento do duodécimo, orientações e acompanhamento 
quanto a aplicabilidade das Leis federais 4320/64, Lei complementar 
101/00 bem como das súmulas e consultas do TCE-MG e portarias e 
instruções normativas da STN, atendendo as necessidades administrati-
vas da Câmara Municipal de Raul Soares. Contratante: Câmara Muni-
cipal Raul Soares/MG. Contratado: Conafill Consultoria, auditoria 
e assessoria ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 07757679000107. Valor: 
R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais). Vigência: de 
04/07/2023 a 03/07/2024. Extrato do Contrato nº 021/2023 - Processo 
Licitatório nº 010/2023 - Dispensa nº 009/2023. Objeto: contratação de 
empresa para prestação de serviços de aquisição de generoso alimen-
tícios e utilidades domésticas para atender as necessidades administra-
tivas da câmara municipal de Raul Soares – MG. Contratante: Câmara 
Municipal de Raul Soares/MG, Contratado: LOTTUS COMERCIO 
LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 40695811000179. Valor: R$ 3.120,00 
(três mil cento e vinte reais). Vigência: de 06/07/2023 a 31/12/2023. 
Extrato do Contrato nº 022/2023 - Processo Licitatório nº 010/2023 - 
Dispensa nº 009/2023. Objeto: contratação de empresa para prestação 
de serviços de aquisição de generoso alimentícios e utilidades domés-
ticas para atender as necessidades administrativas da câmara municipal 
de Raul Soares – MG. Contratante: Câmara Municipal de Raul Soares/
MG, Contratado: NTA ASSOCIADOS LTDA , inscrita no CNPJ sob o 
nº 00658483000116. Valor: R$ 7.687,84 (sete mil seiscentos e oitenta 
e sete reais e oitenta e quatro centavos). Vigência: de 06/07/2023 a 
31/12/2023. Extrato do Contrato nº 023/2023 - Processo Licitatório nº 
010/2023 - Dispensa nº 009/2023. Objeto: contratação de empresa para 
prestação de serviços de aquisição de generoso alimentícios e utilida-
des domésticas para atender as necessidades administrativas da câmara 
municipal de Raul Soares – MG. Contratante: Câmara Municipal de 
Raul Soares/MG, Contratado: JC Teixeira & Cia Ltda , inscrita no 
CNPJ sob o nº 41737131000133. Valor: R$ 604,89 (seiscentos e quatro 
reais e oitenta e nove centavos). Vigência: de 06/07/2023 a 31/12/2023. 
Extrato do Contrato nº 024/2023 - Processo Licitatório nº 014/2023 - 
Dispensa nº 011/2023. Objeto: contratação de empresa para prestação 
de serviços de O objeto da contratação destina-se a: empresa para for-
necimento de material de expediente e papel timbrado para atender as 
necessidades da câmara Municipal de Raul Soares – MG. Contratante: 
Câmara Municipal de Raul Soares/MG, Contratado: GRAFICA VITÓ-
RIA LTDA ME , inscrita no CNPJ sob o nº 09199997000125. Valor: 
R$ 6.298,50 (seis mil duzentos e noventa e oito reais e cinquenta cen-
tavos). Vigência: de 08/08/2023 a 31/12/2023. Extrato do Contrato nº 
025/2023 - Processo Licitatório nº 014/2023 - Dispensa nº 011/2023. 
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de O objeto 
da contratação destina-se a: empresa para fornecimento de material de 
expediente e papel timbrado para atender as necessidades da câmara 
Municipal de Raul Soares – MG. Contratante: Câmara Municipal de 
Raul Soares/MG, Contratado: a A E G REPRESENTAÇOES LTDA , 
inscrita no CNPJ sob o nº 48853810000117. Valor: R$ 3.300,00 (três 
mil e trezentos reais). Vigência: de 08/08/2023 a 31/12/2023.

22 cm -08 1827095 - 1

DISPENSA ELETRÔNICA 012/2023
A Câmara Municipal de Raul Soares/MG, manifesta interesse em obter 
propostas de eventuais interessados no prazo 3 (três) dias úteis, nos 
termos do Art. 75, II, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, para a dis-
pensa de licitação, ocasião que ao final será selecionada a proposta mais 
vantajosa sob tipo de julgamento menor preço por lote global, visando 
a Contratação de empresa para a locação de licença de uso de portal 
web, realizar a migração, atualização de informações, suporte técnico 
e o gerenciamento com hospedagem do site, contas de e-mail corpo-
rativas, gerenciamento da Ouvidoria, Área de Transparência e diário 
oficial do município no site da Câmara Municipal de Raul Soares, no 
endereço https://cmraulsoares.mg.gov.br/, conforme projeto básico/
termo de referência do processo licitatório 015/2023, dispensa eletrô-
nica 012/2023, que consta no site www.licitardigital.com.br. os interes-
sados deverão encaminhar proposta de preço até o dia 18 de agosto de 
2023 às 08:00h. Igor Conde Grossi, agente de contratação.

4 cm -08 1827000 - 1

Recreio

Prefeitura Municipal
DISPENSA Nº 021/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2023
AVISO DE ABERTURA DE EDITAL PARA SELEÇÃO DE INSTI-
TUTO O Município de Recreio/MG torna à público a abertura de Edital 
de Seleção cujo objeto é a Contratação de INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
para prestação de serviços técnicos especializados que visam o PLANE-
JAMENTO, ORGANIZAÇÃO, REALIZAÇÃO, PROCESSAMENTO 
E À OPERACIONALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO, para 
provimento de cargos do quadro efetivo de servidores do Município, 
PELO REGIME ESTATUTÁRIO, sob a supervisão da Comissão Espe-
cial de Concurso, compreendendo a elaboração e preparo de editais de 
convocação, impressão, elaboração, empacotamento, coordenação, 
aplicação e correção das provas, apresentação de resultado, resposta 
a eventuais recursos, contratação de fiscais, disponibilização de espaço 
físico, apoio técnico-jurídico em todas as etapas dos serviços contrata-
dos, incluindo mão-de-obra e materiais, em conformidade com as nor-
mas e a legislação aplicável à espécie, naquilo que couber. O EDITAL 
ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO SITE: www.recreio.mg.gov.br, 
podendo ainda, ser solicitado pelo E-MAIL: licitacao@recreio.mg.gov.
br ou pessoalmente no Setor de Licitações, na sede da Prefeitura Muni-
cipal de Recreio/MG. O PRAZO FINAL PARA APRESENTAÇÃO DA 
PROPOSTA SERÁ ATÉ ÀS: 16h00min do dia 11/09/2023.

Recreio/MG, 08 de agosto de 2023
Daniela Cerqueira de Oliveira Cardozo
Presidente da Comissão de Licitações

6 cm -08 1827377 - 1

Ressaquinha

Consórcio Intermunicipal de Saúde 
do Alto das Vertentes - CISALV

 AVISO DE LICITAÇÃO DO EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes cadastrado 
no ministério da economia como UASG 927658 TORNA PÚBLICA 
a divulgação do Pregão Eletrônico nº 21/2023, Proc. 35/2023. Obj: 
Contratação de empresa de engenharia/arquitetura para realização de 
serviços de reforma e adaptações em galpão para armazenamento de 
materiais médico hospitalares e medicamentos em atendimento ao 
programa de compras do CISALV. Total de Itens Licitados: 01. Edital 
disponível a partir de 09/08/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 
17h00 no endereço: Rua Vice Prefeito Antônio A. de Lima Nº 135, Cen-
tro - Ressaquinha/MG ou https://www.gov.br/compras/pt-br/ e https://
www.cisalv.mg.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 09/08/2023 
às 08h00 no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Pro-
postas: 23/08/2023 às 09h00 no site https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
Informações Gerais: Vide Edital e e-mail: pregao@cisalv.mg.gov.br. 
Otávio Geraldo Mateus – Superintendente Geral de Gestão e Relações 
Institucionais do CISALV. Ressaquinha, 08 de agosto de 2023.

4 cm -08 1826969 - 1

Ribeirão das Neves

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO 090/2023 – NOVA DATA

Torna público que se encontra disponível no site www.ribeiraodasne-
ves.mg.gov.br, o edital retificado do Pregão Eletrônico 090/2023, cujo 
objeto consiste na aquisição de colchões e colchonetes. A nova data 
para realização da sessão será dia 22/08/2023 às 09:00 hrs. Alex de 
Almeida Ferreira Silva / Presidente da CPL.

2 cm -08 1826909 - 1

Rio Doce

Prefeitura Municipal
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2023 

A Prefeitura Municipal de Rio Doce, pessoa jurídica de direito 
público, com sede nesta cidade à Rua Antônio da Conceição Saraiva, 
Nº 19 – Centro – CEP: 35.442-000, inscrito no CNPJ sob o Nº. 
18.316.265/0001-69, torna público que realizará licitação na modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2023, registro de preços para 
futuro e eventual fornecimento de gás, botijão de gás (vasilhame) e 
gêneros alimentícios destinados à preparação de merenda escolar, lan-
ches e alimentação para rede municipal de ensino. O edital na íntegra 
poderá ser obtido no site www.riodoce.mg.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Rio Doce, Rua 
Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 – Centro – CEP: 35.442-000, 
fone/fax (0xx31-3883-5235/5242). Rio Doce, 08 de agosto de 2023.

3 cm -08 1826955 - 1

Rochedo de Minas

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 11/2023. 
Extrato de Contrato Administrativo. Pregão Eletrônico nº 11/2023 - 
Processo Licitatório nº 70/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Rochedo de Minas. Objeto: Aquisição de Veículo (5 pessoas) para o 
transporte de equipe, 0 Km de acordo com a Resolução SES Nº 8.686, 
02 de maio de 2023. Empresa vencedora - Valor Total: R$91.800,00 
(noventa e um mil e oitocentos reais); Contratada: Pavepe Para de 
Minas Veiculos e Pecas Ltda, CNPJ 19.807.015/0001-94; Contrato 
Administrativo: 106/2023; Vigência: 25/07/2023 a 25/10/2023; Valor: 
R$91.800,00; Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002.  Signatários: 
pela contratante, Cristiano Côrrea Coletta e, pela contratada, Nelson 
Grassi de Melo Franco. Data da Assinatura: 25/07/2023. 

3 cm -08 1826993 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202308082035290210.

Licitacao
Realce


